Ave, o tu quæ sola universi Dominum peperisti : salve, quæ vitam hominibus conciliasti : salve, mons umbrose, et a lapicidæ manu intacte : salve, fidelium fulcimentum, o ab omni labe immunis.

O Mater Dei, benedicta, tota immaculata, medere vulneribus animæ meæ ; carnis libidines exstingue : obtenebratum cor meum illumina : mentem meam pacifica, et ab omni malorum atque hostium infestatione eripe me.

O mundi præsidium, Mater semper virgo, tu me gubernas, et deduc. me in viam rectam, et ad rectas justitiæ semitas dirige mentem meam atque animæ meæ itinera, o immaculatissima.

O Maria purissimum regis palatium, me, impurorum latronum speluncam effectum, precibus tuis emunda, et Filii tui templum sanctum me constitue.

Me, ob peccatum mortuum ac perditum, tu, o casta Virgo, quæ Vitam peperisti, vivifica, et salvum me fac, et a gehenna eripe me psallentem : Benedictus Deus, etc.

Tu quæ judicem ac Dominum genuisti ineffabiliter, eundem tanquam Filium tuum, o sanctissima, precare, ut in hora judicii, a damnatione, ab igne, a tenebris obscurissimis, et a dentium stridore liberentur ii qui cum fide ac pietate concinunt : O populi, superexaltate, etc.

Voce Gabrielis nos fideles, ad te cum gaudio clamantes, salutamus : Salve, paradise, quæ lignum vitæ protulisti (95) : salve, maledictionis

Si ergo Deus hujus speculi munditiem et candorem per umbratiliem legalis immunditiæ maculam non parum lædi aut violari putavit, ac propterea inmunditiam istam ab illo prohibuit, quoniam modo peccati originalis teterrimas sordes et squalorem illi aspergi et adherere permisit ? Vide quæ de hoc speculo dixi in Vindicatione sacri ordinis Prædicator. libro 1, parte 1, argumento 8, super illa verba S. Thomæ, Fecit summus Artifex speculum unum etc.

(95) De hoc paradiso loquens inter alios vlt pietate et doctrina inclytus Pater Idephonsius Giron, ord. Prædicatorum, in suo Promptuario concionum, concione 2, de conceptione B. Virginis ait : Custodivit quoque Filius Dei paradisum suum,

dissolutio, martyrum corona, **224** confessorum gloria, atque hominum piorum firmamentum.

Ex Canone in festo S. Philemonis apostoli et sociorum, die 22.

Divinus olim prophetarum catalogus multiformibus symbolis te vere a longe prædescripserunt solam parituram esse Dominum.

Cum apparuisses pura, ac tota immaculata, o Virgo, suscepisti in visceribus tuis Deum Verbum, qui naturam nostram peccatorum excessibus inquinatam purificavit.

Laudo te, vere omni laude dignissima, quæ Deum Verbum omni laude superiorem supra naturæ modum peperisti : et precor te, ut infelicis animæ meæ morbos cures, quippe quæ benigna es, o sponsa Dei.

O Domina, salva nos gravissima tentationum tempestate jactatos, et Barbarorum immitissimorum incursibus, et crudelibus dæmonum invasionibus afflictos.

Corporatum est Verbum in ventre tuo : et propter suam misericordiam agnosci voluit homo, ut hominem efficeret Deum, o puella ab omni nævo immunis (96).

Fortitudo humilium, et lucerna lucida, et mensa divina : mons, et porta impervia : thronus Dei, et palatium : virga Aaron, et urna auro fulgida facta es, o Virgo, quæ Christum, vitæ manna, portavit.

Novus paradisos vere nobis venter tuus apparuit, o casta Deipara, in quo germinavit vitæ lignum, per quod illi qui fructu ligni gustato mortui erant, iterum vivificati ad paradisum reducuntur.

Fers ferentem omnia, et nutrientem nutris, o immaculatissima : nec partus tui rationem mente assequi potes. Superat omnem mentem miraculum tuum, quod angelos **225** atque homines stupore percellit, dum vident te solam Virginem Matrem Dei.

Ex canone in festo S. Patris nostri Gregorii Agrigantini [Agrigentini], die 23.

Te vere ac proprie Deiparam confiteor ; Dominum enim inexplicabili modo peperisti, o Deipara inviolata, qui in duabus substantiis ac voluntatibus intelligitur.

Verba divini loquorum præconum completa sunt :

dum domum virginalem deliciarum suarum servavit ab omni culpa. Neque in hunc paradisum invenire potuit ingressum callidus serpens ; fuit enim conclusus hortus, imo ipsa Virgo contrivit caput serpentis. Sic ille. Et P. J. Eusebius Nie-remberg. in suis Exceptionib. cap. 13, cum retulisset a S. Athanasio in homilia in Occursum Domini B. Virginem paradisum divina plantatum manu fuisse appellatam, subdit : « B. Virgo dicitur paradisos plantatus manu Domini, quoniam in plantatione suæ creationis, sola manus Dei, et gratia ejus locum habuit, non autem vestigium dianoti et ejusdem servitus. »

(96) Quid hac exclamatione opportunius pro immaculata B. Virginis conceptione astruenda?

ατεφάνωμα, όσίων καύχημα και ανθρώπων εύσεδών τὸ κραταίωμα.

Ἐκ τοῦ Κανόνος εἰς τὸν ἅγιον ἀπόστολον Φιλήμονα και τοὺς σὺν αὐτῷ, ἡμέρα κβ'.

Σὲ προφητῶν πάλα: ὁ θεὸς κατάλογος πολυειδέσιν, ἀχραντε, αὐμδόλοισ πόρρωθεν προεκήρυξεν ὄντως, τὴν μόνην τὸν Δεσπότην ἀποκυήσασαν.

Φανεῖσα καθαρὰ και πανακήρατος ἐδέξω ἐν μήτρα τὸν Λόγον Θεόν, τὸν καθάραντα τὴν φύσιν ἡμῶν ρυπωθεῖσαν, Παρθένε, ἀτοπήμασιν.

Ἵμνῶ σε ἀληθῶς, πανύμνητε, ὑπερύμνητον Θεόν Λόγον ὑπερφυῶς τέξασαν, και δέομαι τῆς ταπεινῆς μου ψυχῆς θεραπεῦσαι τὰ νοσήματα, ὡς ἀγαθὴ ὑπάρχουσα, Θεόνυμφε.

Δέσποινα, σῶσον ἡμᾶς χειμαζομένους χαλεπῷ κλύδωνι τῶν πειρασμῶν, και τῶν ἀνημέρων Βαρβάρων ἐκδρομαῖς, και ταῖς τῶν δαιμόνων δειναῖς ἐπιθέσεσιν.